

# 単 価 合 意 書

令和6年9月30日に契約したR6-7年度水原除雪作業における契約の変更に関する単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 6年10月21日

発注者 住所 新潟県新潟市中央区南笹口2丁目1番65号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局 新潟国道事務所長

大谷 江二

受注者 住所 新潟県新潟市中央区幸西1丁目4番21号

氏名 丸運建設株式会社

取締役社長 野澤 勝

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雪寒						
		式	1		14,224,755	
除雪工						
		式	1		14,224,755	
一般除雪工						
		式	1		2,312,090	
除雪トラック	10t 6×6 アンゲリングプラウ SS A作業					
		時間	5	21,360	106,800	
除雪トラック	10t 6×6 アンゲリングプラウ SS B作業					
		時間	1	21,530	21,530	
除雪トラック	10t 6×6 アンゲリングプラウ SS C作業					
		時間	10	23,070	230,700	
除雪トラック	10t 6×6 アンゲリングプラウ SS D作業					
		時間	10	22,450	224,500	
除雪トラック	10t 6×6 進行角可変プラウ SR A作業					
		時間	10	21,240	212,400	
除雪トラック	10t 6×6 進行角可変プラウ SR B作業					
		時間	1	21,410	21,410	
除雪トラック	10t 6×6 進行角可変プラウ SR C作業					
		時間	10	22,950	229,500	
除雪トラック	10t 6×6 進行角可変プラウ SR D作業					
		時間	10	22,330	223,300	
除雪グレーダ	3.7～4.3m (1人乗り) SS A作 業					
		時間	1	13,390	13,390	
除雪グレーダ	3.7～4.3m (1人乗り) SS B作 業					
		時間	1	13,280	13,280	
除雪グレーダ	3.7～4.3m (1人乗り) SS C作 業					
		時間	1	14,250	14,250	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪グレーダ	3.7~4.3m (1人乗り) SS D作業	時間	1	13,740	13,740	
除雪グレーダ	4.3m SS A作業	時間	10	18,400	184,000	
除雪グレーダ	4.3m SS B作業	時間	1	18,540	18,540	
除雪グレーダ	4.3m SS C作業	時間	15	19,830	297,450	
除雪グレーダ	4.3m SS D作業	時間	10	19,310	193,100	
除雪ドーザ	11t級 A作業	時間	5	13,290	66,450	
除雪ドーザ	11t級 B作業	時間	1	13,400	13,400	
除雪ドーザ	11t級 C作業	時間	10	14,430	144,300	
除雪ドーザ	11t級 D作業	時間	5	14,010	70,050	
拡幅除雪工		式	1		362,410	
ロータリ除雪車	2.2m 184kW (250PS) 級 A作業	時間	10	23,000	230,000	
ロータリ除雪車	2.2m 184kW (250PS) 級 B作業	時間	1	22,770	22,770	
ロータリ除雪車	2.2m 184kW (250PS) 級 C作業	時間	1	24,560	24,560	
ロータリ除雪車	2.2m 184kW (250PS) 級 D作業	時間	1	23,600	23,600	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型除雪車	1.3m 59kW (80PS) 級 A作業	時間	1	14,720	14,720	
小型除雪車	1.3m 59kW (80PS) 級 B作業	時間	1	14,870	14,870	
小型除雪車	1.3m 59kW (80PS) 級 C作業	時間	1	16,220	16,220	
小型除雪車	1.3m 59kW (80PS) 級 D作業	時間	1	15,670	15,670	
運搬除雪工		式	1		249,216	
ダンプトラック	2t 借上 A作業	時間	1	5,789	5,789	
ダンプトラック	2t 借上 B作業	時間	1	5,868	5,868	
ダンプトラック	2t 借上 C作業	時間	1	6,293	6,293	
ダンプトラック	2t 借上 D作業	時間	1	6,137	6,137	
ダンプトラック	4t 借上 A作業	時間	1	6,727	6,727	
ダンプトラック	4t 借上 B作業	時間	1	6,806	6,806	
ダンプトラック	4t 借上 C作業	時間	1	7,231	7,231	
ダンプトラック	4t 借上 D作業	時間	1	7,075	7,075	
ダンプトラック	10t 借上 A作業	時間	1	10,240	10,240	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダンプトラック	10t 借上 B作業					
		時間	1	10,320	10,320	
ダンプトラック	10t 借上 C作業					
		時間	1	10,740	10,740	
ダンプトラック	10t 借上 D作業					
		時間	1	10,580	10,580	
ロータリ除雪車	2.2m 184kW (250PS) 級 A作業					
		時間	1	23,000	23,000	
ロータリ除雪車	2.2m 184kW (250PS) 級 B作業					
		時間	1	22,770	22,770	
ロータリ除雪車	2.2m 184kW (250PS) 級 C作業					
		時間	1	24,560	24,560	
ロータリ除雪車	2.2m 184kW (250PS) 級 D作業					
		時間	1	23,600	23,600	
小型除雪車	1.3m 59kW (80PS) 級 A作業					
		時間	1	14,720	14,720	
小型除雪車	1.3m 59kW (80PS) 級 B作業					
		時間	1	14,870	14,870	
小型除雪車	1.3m 59kW (80PS) 級 C作業					
		時間	1	16,220	16,220	
小型除雪車	1.3m 59kW (80PS) 級 D作業					
		時間	1	15,670	15,670	
凍結防止工						
		式	1		1,882,850	
凍結防止剤散布車	湿潤式 4t 4×4 A作業					
		時間	30	15,430	462,900	
凍結防止剤散布車	湿潤式 4t 4×4 B作業					
		時間	10	15,870	158,700	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤散布車	湿潤式 4t 4×4 C作業	時間	50	16,900	845,000	
凍結防止剤散布車	湿潤式 4t 4×4 D作業	時間	25	16,650	416,250	
雪道巡回工		式	1		832,641	
凍結防止剤散布車	湿潤式 4t 4×4 20km以下 A 作業	回	1	5,070	5,070	
凍結防止剤散布車	湿潤式 4t 4×4 20km以下 B 作業	回	1	5,060	5,060	
凍結防止剤散布車	湿潤式 4t 4×4 20km以下 C 作業	回	1	5,600	5,600	
凍結防止剤散布車	湿潤式 4t 4×4 20km以下 D 作業	回	1	5,343	5,343	
凍結防止剤散布車	湿潤式 4t 4×4 30km以下 A 作業	回	1	8,929	8,929	
凍結防止剤散布車	湿潤式 4t 4×4 30km以下 B 作業	回	1	8,907	8,907	
凍結防止剤散布車	湿潤式 4t 4×4 30km以下 C 作業	回	1	9,859	9,859	
凍結防止剤散布車	湿潤式 4t 4×4 30km以下 D 作業	回	1	9,403	9,403	
凍結防止剤散布車	湿潤式 4t 4×4 45km以下 A 作業	回	1	13,030	13,030	
凍結防止剤散布車	湿潤式 4t 4×4 45km以下 B 作業	回	1	13,000	13,000	
凍結防止剤散布車	湿潤式 4t 4×4 45km以下 C 作業	回	1	14,390	14,390	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤散布車	湿潤式 4t 4×4 45km以下 作業	D				
		回	1	13,720	13,720	
凍結防止剤散布車	湿潤式 4t 4×4 55km以下 作業	A				
		回	1	16,890	16,890	
凍結防止剤散布車	湿潤式 4t 4×4 55km以下 作業	B				
		回	1	16,840	16,840	
凍結防止剤散布車	湿潤式 4t 4×4 55km以下 作業	C				
		回	1	18,640	18,640	
凍結防止剤散布車	湿潤式 4t 4×4 55km以下 作業	D				
		回	1	17,780	17,780	
凍結防止剤散布車	湿潤式 4t 4×4 65km以下 作業	A				
		回	1	20,980	20,980	
凍結防止剤散布車	湿潤式 4t 4×4 65km以下 作業	B				
		回	1	20,930	20,930	
凍結防止剤散布車	湿潤式 4t 4×4 65km以下 作業	C				
		回	1	23,170	23,170	
凍結防止剤散布車	湿潤式 4t 4×4 65km以下 作業	D				
		回	1	22,100	22,100	
凍結防止剤散布車	湿潤式 4t 4×4 80km以下 作業	A				
		回	1	24,840	24,840	
凍結防止剤散布車	湿潤式 4t 4×4 80km以下 作業	B				
		回	1	24,780	24,780	
凍結防止剤散布車	湿潤式 4t 4×4 80km以下 作業	C				
		回	1	27,430	27,430	
凍結防止剤散布車	湿潤式 4t 4×4 80km以下 作業	D				
		回	1	26,160	26,160	
凍結防止剤散布車	湿潤式 4t 4×4 105km以下 A作業					
		回	1	28,930	28,930	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤散布車	湿潤式 4t 4×4 105km以下 B作業	回	1	28,860	28,860	
凍結防止剤散布車	湿潤式 4t 4×4 105km以下 C作業	回	1	31,950	31,950	
凍結防止剤散布車	湿潤式 4t 4×4 105km以下 D作業	回	1	30,480	30,480	
凍結防止剤散布車	湿潤式 4t 4×4 125km以下 A作業	回	1	36,880	36,880	
凍結防止剤散布車	湿潤式 4t 4×4 125km以下 B作業	回	1	36,800	36,800	
凍結防止剤散布車	湿潤式 4t 4×4 125km以下 C作業	回	1	40,730	40,730	
凍結防止剤散布車	湿潤式 4t 4×4 125km以下 D作業	回	1	38,850	38,850	
凍結防止剤散布車	湿潤式 4t 4×4 150km以下 A作業	回	1	44,840	44,840	
凍結防止剤散布車	湿潤式 4t 4×4 150km以下 B作業	回	1	44,730	44,730	
凍結防止剤散布車	湿潤式 4t 4×4 150km以下 C作業	回	1	49,510	49,510	
凍結防止剤散布車	湿潤式 4t 4×4 150km以下 D作業	回	1	47,230	47,230	
待機費		式	1		6,012,800	
運転要員	除雪トラック A作業	時間	50	5,937	296,850	
運転要員	除雪トラック B作業	時間	20	6,070	121,400	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運転要員	除雪トラック C作業	時間	90	6,695	602,550	
運転要員	除雪トラック D作業	時間	30	6,474	194,220	
運転要員	除雪グレーダ(1人乗り) A作業	時間	1	3,200	3,200	
運転要員	除雪グレーダ(1人乗り) B作業	時間	1	3,172	3,172	
運転要員	除雪グレーダ(1人乗り) C作業	時間	5	3,596	17,980	
運転要員	除雪グレーダ(1人乗り) D作業	時間	1	3,383	3,383	
運転要員	除雪グレーダ A作業	時間	40	5,937	237,480	
運転要員	除雪グレーダ B作業	時間	15	6,070	91,050	
運転要員	除雪グレーダ C作業	時間	155	6,695	1,037,725	
運転要員	除雪グレーダ D作業	時間	55	6,474	356,070	
運転要員	除雪ドーザ A作業	時間	20	5,937	118,740	
運転要員	除雪ドーザ B作業	時間	10	6,070	60,700	
運転要員	除雪ドーザ C作業	時間	50	6,695	334,750	
運転要員	除雪ドーザ D作業	時間	15	6,474	97,110	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運転要員	凍結防止剤散布車 A作業	時間	125	5,649	706,125	
運転要員	凍結防止剤散布車 B作業	時間	35	5,868	205,380	
運転要員	凍結防止剤散布車 C作業	時間	185	6,382	1,180,670	
運転要員	凍結防止剤散布車 D作業	時間	55	6,259	344,245	
人力処理		式	1		63,828	
人力除雪	人力除雪 A作業	時間	20	2,737	54,740	
人力除雪	人力除雪 B作業	時間	1	2,898	2,898	
人力除雪	人力除雪 C作業	時間	1	3,099	3,099	
人力除雪	人力除雪 D作業	時間	1	3,091	3,091	
管理業務		式	1		72,487	
管理(A)	A作業	時間	1	4,200	4,200	
管理(A)	B作業	時間	1	2,887	2,887	
管理(A)	C作業	時間	1	4,560	4,560	
管理(A)	D作業	時間	1	3,080	3,080	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管理 (B)	A作業	時間	1	4,325	4,325	
管理 (B)	B作業	時間	1	3,243	3,243	
管理 (B)	C作業	時間	1	4,729	4,729	
管理 (B)	D作業	時間	1	3,460	3,460	
管理 (C)	A作業	時間	1	2,737	2,737	
管理 (C)	B作業	時間	1	2,898	2,898	
管理 (C)	C作業	時間	1	3,099	3,099	
管理 (C)	D作業	時間	1	3,091	3,091	
管理 (D)	A作業	時間	1	7,202	7,202	
管理 (D)	B作業	時間	1	7,318	7,318	
管理 (D)	C作業	時間	1	7,944	7,944	
管理 (D)	D作業	時間	1	7,714	7,714	
雪庇・雪堤・雪崩処理		式	1		345,804	
バックホウ	0.28m3 借上 A作業	時間	1	6,976	6,976	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
バックホウ	0.28m3 借上 B作業	時間	1	6,937	6,937	
バックホウ	0.28m3 借上 C作業	時間	1	7,515	7,515	
バックホウ	0.28m3 借上 D作業	時間	1	7,225	7,225	
バックホウ	0.45m3 借上 A作業	時間	1	8,128	8,128	
バックホウ	0.45m3 借上 B作業	時間	1	8,089	8,089	
バックホウ	0.45m3 借上 C作業	時間	1	8,667	8,667	
バックホウ	0.45m3 借上 D作業	時間	1	8,377	8,377	
高所作業車	労務費及び燃料費 A作業	時間	10	5,616	56,160	
高所作業車	労務費及び燃料費 B作業	時間	1	5,571	5,571	
高所作業車	労務費及び燃料費 C作業	時間	1	6,250	6,250	
高所作業車	労務費及び燃料費 D作業	時間	1	5,909	5,909	
高所作業車	12mリース 機械経費	台日	20	10,500	210,000	
交差点処理		式	1		116,610	
小型除雪車	1.3m 59kW (80PS) 級 A作業	時間	1	14,720	14,720	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型除雪車	1.3m 59kW (80PS) 級 B作業	時間	1	14,870	14,870	
小型除雪車	1.3m 59kW (80PS) 級 C作業	時間	1	16,220	16,220	
小型除雪車	1.3m 59kW (80PS) 級 D作業	時間	1	15,670	15,670	
除雪ドーザ	11t級 A作業	時間	1	13,290	13,290	
除雪ドーザ	11t級 B作業	時間	1	13,400	13,400	
除雪ドーザ	11t級 C作業	時間	1	14,430	14,430	
除雪ドーザ	11t級 D作業	時間	1	14,010	14,010	
交通管理工		式	1		77,326	
交通誘導警備員A	A作業	時間	5	2,200	11,000	
交通誘導警備員A	B作業	時間	1	2,340	2,340	
交通誘導警備員A	C作業	時間	1	2,492	2,492	
交通誘導警備員A	D作業	時間	1	2,496	2,496	
交通誘導警備員B	A作業	時間	15	1,962	29,430	
交通誘導警備員B	B作業	時間	1	2,217	2,217	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員B	C作業	時間	1	2,239	2,239	
交通誘導警備員B	D作業	時間	1	2,365	2,365	
標識車	A作業	時間	1	5,454	5,454	
標識車	B作業	時間	1	5,533	5,533	
標識車	C作業	時間	1	5,958	5,958	
標識車	D作業	時間	1	5,802	5,802	
冬期安全施設工		式	1		1,408	
スノーボール設置	挿入単柱型	本	1	704.3	704	
スノーボール撤去	挿入単柱型	本	1	704.3	704	
歩道除雪工		式	1		718,910	
小型除雪車	1.0m 29kW (40PS) 級 A作業	時間	1	12,920	12,920	
小型除雪車	1.0m 29kW (40PS) 級 B作業	時間	1	13,220	13,220	
小型除雪車	1.0m 29kW (40PS) 級 C作業	時間	5	14,380	71,900	
小型除雪車	1.0m 29kW (40PS) 級 D作業	時間	10	13,990	139,900	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型除雪車	1.3m 59kW (80PS) 級 A作業	時間	10	14,720	147,200	
小型除雪車	1.3m 59kW (80PS) 級 B作業	時間	1	14,870	14,870	
小型除雪車	1.3m 59kW (80PS) 級 C作業	時間	10	16,220	162,200	
小型除雪車	1.3m 59kW (80PS) 級 D作業	時間	10	15,670	156,700	
情報連絡・作業管理工		式	1		1,176,375	
情報管理・作業管理	A作業	時間	45	3,362	151,290	
情報管理・作業管理	B作業	時間	15	3,240	48,600	
情報管理・作業管理	C作業	時間	195	3,767	734,565	
情報管理・作業管理	D作業	時間	70	3,456	241,920	
直接工事費		式	1		14,224,755	
共通仮設費		式	1		1,795,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,795,000	
純工事費		式	1		16,019,755	
現場管理費		式	1		8,969,000	

